1

ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.10.2018 № 14/67

пгт. Пижанка

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Пижанское городское поселение
Пижанского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Пижанское городское

поселение Пижанского района Кировской области, Пижанская городская

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанское городское

поселение Пижанского района Кировской области, утвержденный решением

Пижанской городской Думы от 30.11.2009 № 3/28 (далее – Устав),

следующие изменения:

1.1. Абзац 2 части 3 статьи 7 после слов «муниципального правового

акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами

местного самоуправления,».

1.2. Пункт 21 части 1 статьи 8 дополнить словами «, направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

2

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или

садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях

поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не

используемого по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной

постройки или ее приведения в соответствие с установленными

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации».

1.3. Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей».».

1.4. В пункте 2 части 4 статьи 29 слова «случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

3

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия

на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

Информационном бюллетене после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Пижанской

городской Думы                                                                                  Н.В. Михеева

Глава Пижанского

городского поселения                                                            О.Н. Христолюбова